Al padre Alexandro Gotifredo prepósito general de la Compañía de Jesús, Roma.

Alla c. 17v: «del padre Antonio López, 1652 10 februarii, Alguerii, vice provincialis: obierunt 4 ex nostris occasione administrandi sacramenta militibus».

2

1652 ex.

Lettera al padre generale della Compagnia di Gesù per informarlo sulle devastazioni che la peste ha compiuto nelle residenze gesuitiche di Sassari e Alghero.

Originale in ARSI, *Sard.* 11, 12r-13v: *Annuae literae provinciae Sardiniae Societatis Iesu anni 1652*; si riportano le parti che interessano.

Collegium Sassaritanum, Domus professa et Seminarium

Dum pestis incendio arderet Sassaritana civitas in summamque iam calamitatem allata, hoc anno alebat collegium triginta, domus professa viginti quinque et seminarium septem. Verum tot impendebus malis nemo plane inventus qui huius fortunae fluctibus sese iactatum non senserit: sicque tantorum malorum quisque sustinuit pondus, nostrorum namque numerus ad duodecimum redactus est. Tantus in illis charitatis extitit ardor ut pro animarum salute – licet multum temporis extra civitatem morbi causa expulsi aliqui victitarent, iterum introeuntes hac lucis usura privari nullatenus obtearint. Horum quisque adeo charitatis flammis succensus ut totus exarderet in Deum, totus in animarum salutem et naturae quasi oblitus, animo a terrena revocato faece morti inhiaret pro morte; quare effectu divinam quodammodo sortitus naturam sese transformavit in gloriam, morborumque vim aspernatus, coelesti medicamine vulnera curaturus praecurrens, morbo tandem expulso ad Deum optimum divinae salutis elogiis revocaret mortales: haec ad vivum singulari expressa conatu, ne tantae gloriae deperderent palmam. Divina haec non humana sunt religionis et sanctitatis festiva elogia, sed diviniora censes, si ea quae gloriose peracta, temporis et calamitatis nebulis, ignorantiae tenebris depulsis, paterent...//...

13r-v, *Collegium Alguerense.*

Alebat collegium Alguerense viginti quinque; pestis vero quae tam saeva in urbe grassata est ad septem tantummodo redegit: mirum in modum exarsit charitatis ardor in nostris patribus in subveniendis infectis ut decem et octo in eorum servizio vitam cum morte gloriosissime commutarint: clarissima religiosae disciplinae et sanctitatis documenta a deo visa sunt in omnibus ut merito charitatis victima ab incolis totius regni per quod fama divulgata est con//clamentur: foelices qui tam gloriose vita functi sunt cum aemulatione eorum quibus non contigit tam gloriosa sors. Multa latent memoratu digna quae adhuc meas non pervenere ad aures, ob idque sileo et supersedeo donec revelentur et in lucem prodeant.